
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.065, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.1509-002/SEFIN

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Limoeiro do Norte/ CE 
– torna público para conhecimento dos interessados que a TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 2021.1509-002/SEFIN, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTEMPLANDO SER-
VIÇOS DE TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS E JURÍDICOS NA ÁREA 
DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL PARA INSTAURAÇÃO E 
ELABORAÇÃO DE TODOS OS ATOS ADMINISTRATIVOS REFEREN-
TES AO LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, DE RESPONSABILI-
DADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJA-
MENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, que ocorreria às 
09h do dia 05 de Outubro de 2021, fica adiada sine die, justificado necessidade 
de revisão. O Certame ocorrerá nas mesmas formas de publicação iniciais do 
edital supracitado. Limoeiro do Norte/ CE, 01 de outubro de 2021. PAULO 
VICTOR FARIAS PINHEIRO. Presidente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO A CORREÇÃO DAS PUBLICAÇÕES 
DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2021 NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
- DOU, E DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM. ONDE LIA-SE: INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº2021.2708-003/SESPORT, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 19 MESES DE ACADÊMICO DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, PARA ATUAR EM APOIO AO PRO-
GRAMA SEGUNDO TEMPO - PARADESPORTO NS INSTALAÇÕES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO PROCESSO DE 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 2019.0811-001SE-
CULDES. LEIA-SE AGORA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº2021.2708-005/SESPORT, OBJETO: CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO 
DE 19 MESES DE ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA OU ESPORTE, 
PARA ATUAR EM APOIO AO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO - PARA-
DESPORTO NS INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, TUDO EM CONFORMIDADE COM O TERMO 
DE REFERÊNCIA DO PROCESSO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CRE-
DENCIAMENTO Nº 2019.0811-001SECULDES. LIMOEIRO DO NORTE, 
01 DE OUTUBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

PORTARIA N.º 005, DE 04 OUTUBRO DE 2021.

Cede estagiária para o Fórum de Comarca de Limoeiro 
do Norte/CE e dá outras providências.

  
A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 

NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PORTARIAS

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o 
Município de Limoeiro do Norte/CE pactuaram o Termo de Convênio CV n.º 
041/2021 cujo objetivo é oferecer condições que compatibilizem os altos in-
teresses da Justiça com os da sociedade, por meio de cessão de estagiários e 
servidores municipais.

RESOLVE:

CEDER a estagiária Monaliza Gomes Cabó ao Fórum da Comarca de 
Limoeiro do Norte/CE, a ser redirecionada entre as 3 (três) Varas a critério 
da Diretoria do Foro, a fim propiciar à referida graduanda a oportunidade de 
incrementar seus conhecimentos jurídicos e de desenvolver, a um só tempo, 
habilidades teóricas e práticas significativas para sua formação profissional.

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda a 
responsabilidade de cessão da estagiária supramencionada, inclusive bolsa de 
estudo, seguro de vida, etc., e todas as demais obrigações decorrentes do termo 
de estágio firmado entre o aluno, a respectiva universidade e o ente público 
municipal, tudo nos termos da Lei Federal n.º 11.788, de 25.09.2008, da Lei 
Municipal n.º 1.987, de 24.02.2017, do Decreto n.º 29, de 20.06.2017, e das 
instruções contidas no Edital de Seleção Simplificada n.º 01/20201.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte/CE, 04 de outubro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA MAIA
Procuradora-Geral do Município



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.065, de 04 de outubro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.065, de 04 de outubro de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-10-04T14:16:34-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




